estarem isentos de
umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos: estarem livres de resíduos de fertilizantes.

CLAUSULA TERCEIRA - DO LIMITE INDIVIDUAL DE VENDA

I. O limite individual de venda de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar é dc até R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) por Declaração de
rlidão ao Pronaf - DAP Física por ano civil, referente à sua produção, conforme a legislação do Programa de Aquisição de Alimentos na Modalidade de
.fnipras Institucionais (inciso I, alínea "a", do art. 19, do Decreto 7.775, de 4 dc julho de 2012, alterado pelo Decreto n" 8.293, de 2014).